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Löftet 
står fast
Då må förblekna 
sommarns glans och 
vissna allt fåfängligt; 
min vän är min och jag 
är hans, vårt band är 
oförgängligt. I paradis 
han, huld och vis, mig sist 
skall omplantera, där intet 
vissnar mera. 
Sv. Psalm 201 

Sommaren går mot sitt slut och hösten 
närmar sig. Jag har alltid varit en 
höstperson, det finns något kraftfullt 
i hösten. Nya chanser, nya tag och 
nya möjligheter till förändring och 
utveckling. Så har det alltid känts för 
mig i alla fall. Men jag vet att hösten 
kan vara tung för många. Ibland är det 
nervöst med uppstarter, kanske har 
man börjat i en ny skola? I en ny klass? 
Kanske har man fastnat i ett tråkigt 
gammalt ekorrhjul som man gärna vill 
ta sig ur men har svårt att se hur. Ja, 
hösten väcker många känslor men 
oavsett hur du har det och oavsett hur 
hösten kommer att bli så står Gud fast 
vid sitt löfte att vandra vid vår sida. 

Styrsö församling vill verka för att vara 
en öppen och närvarande kyrka på alla 
öar men det viktigaste av allt är att vi är 
kyrka tillsammans. Vi behöver varandra 
och Du är viktig. I höst kommer vi 

Önskar du samtala 
med någon?

Kontakta en präst eller diakon för 
att boka enskilt samtal. 

Sanna Engelbrektsson, diakon
031-731 64 42
sanna.engelbrektsson@
svenskakyrkan.se

Linnea Carlbark, präst
031-731 81 28
linnea.carlbark@svenskakyrkan.se

Maria Lif, präst och 
församlingsherde
031-731 81 25
maria.lif@svenskakyrkan.se

Mer information om vilket stöd du 
kan få finns på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/
socialtarbete

starta upp några nya verksamheter, 
bl.a. Tala film tala liv, där vi tittar på en 
film som har ett tema som vi sedan 
samtalar om. Vi firar gudstjänster, har 
segelkonfirmander och vill du sjunga 
i någon av våra vuxenkörer så passa 
på nu i höst, sången och musiken är 
ofta en stor bidragande friskfaktor i 
våra liv. Skulle du vilja engagera dig i 
församlingen på ett eller annat sätt är 
du alltid välkommen att ta kontakt med 
mig eller mina kollegor, du behövs! Men 
framför allt skall du veta att kyrkan och 
församlingen finns här för dig. Himmel 
och hav - en kyrka att räkna med!  

Maria Lif
församlings-
herde 
Styrsö  
församling

Prenumerera på 
nyhetsbrevet

Vill du prenumerera på pastoratets 
nyhetsbrev och få reda på vad som 
är på gång? Anmäl din mailadress 
på hemsidan: svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/nyhetsbrev

Brännö kyrka  
fyller 70 år! 
Det vill vi fira! Välkommen till 
Brännö kyrka lördag 7 september 
kl. 13.00-15.00. Brännö projektkör 
sjunger och det blir mingel med 
lättare förtäring, fika och en andakt.

Varmt välkommen 
Hanna, ung resurs i 
Styrsö församling!
Hanna Fries heter jag och jag är 
19 år gammal. Jag kommer från 
Oskarström som är en liten ort 
utanför Halmstad. Där har jag vuxit 
upp tillsammans med mina föräldrar 
och två yngre syskon. 

Den 14/6 i år tog jag studenten och 
är utbildad kock och servitris men 
kyrkan har alltid varit en stor del 
av mitt liv och något som jag vill 
fortsätta att utbilda mig inom och 
vara delaktig i. Så senare i augusti 
kommer jag att flytta till Göteborg 
och bli en del av eran församling 
vilket jag ser mycket fram emot.  

De senaste fyra åren har jag varit 
delaktig i Getinge-Oskarström 
pastorat och varit ungledare, 
kyrkvärd och suttit med i 
församlingsrådet.  

Hoppas vi får ett roligt år 
tillsammans. Vi ses snart! 

Hanna Fries

Foto: Lolli Fris



Tala film, tala liv
Vi träffas fem tisdagskvällar 18.00-
21.00 i någon av församlingens kyrkor. 
Välkommen till ett eller flera tillfäl-
len, då vi ser på film och samtalar 
utifrån ett tema, i Styrsö församling. 
Se höstens program här.

Vrångö 3/9 - ”Hammarskjöld”
Tema: Att stå upp för den som inte 
har någon röst. Att våga vara neutral.

Brännö 24/9 - ”Zone of interest”
Är människan ond eller god?

Styrsö 15/10 - ”En sång till Martin”
Alzheimers, hur påverkas du och  
din familj?

Asperö 5/11 - ”Medan vi lever”
Att ha en delad identitet. Vem är jag?

Donsö 26/11 - ”Hotel Marigold”
Vem är jag när jag inte jobbar längre?

Vi ses i höst!
/Linnea & Sanna

Mötes-
platser 
i höst

Barnkörer i  
Styrsö församling 
Brännö barnkör vänder sig till barn 
i förskoleklass till åk 6. Kören övar 
onsdagar 16.30-17.15 i Brännö kyrka 
med start 28/8. Barnen får ett litet 
mellanmål före körövningen 

Köränglarna är för barn i förskole-
klass till åk 2 och har övning tors-
dagar 15.30-16.00 i Styrsö försam-
lingshem med start 29/8. 

Cantica vänder sig till barn i åk 3-6 
och övar torsdagar 16.15-17.00 i Styrsö 
församlingshem med start 29/8.  

I en barnkör får man lära sig sånger av 
olika slag men också hur man använ-
der sin röst och får den att låta bra på 
ett lekfullt sätt. Barnkörerna sjunger 
i familjegudstjänsterna några gånger 
per termin och ibland gör vi också en 
musikal där barnen får agera. 

Kontakt: Rune Henriksson,
0737 73 86 21

Minionerna &  
Unicornerna
Minionerna är för barn i försko-
leklass till åk 2. Vi äter mat, leker, 
pysslar, bakar och har det härligt.  
Vi avslutar alltid med andakt. 
Torsdagar 16.00-17.00 i Styrsö  
församlingshem med start 29/8.

Unicornerna är för barn i åk 3-6.  
Vi äter mat, leker, pysslar, bakar och 
har det härligt. Vi avslutar alltid med 
andakt. Torsdagar 17.00-18.00 i Styrsö 
församlingshem med start 29/8.

Kontakt: Sanna Engelbrektsson,  
0730-726442

Requiem av  
Gabriel Fauré och 
Hear my prayer av 
Felix Mendelssohn 
Välkommen till konsert 24 november 
18.00 i Styrsö kyrka. Medverkande är 
Södra Skärgårdens Konsertkör, sopran 
Helena Henriksson, baryton Björn 
Larsson och orkester från GSO under 
ledning av dirigent Rune Henriksson.

Tisdag
10.00-12.00 Stor & Liten på Donsö
10.30 Förmiddagskaffe på Donsö
18.00-21.00 Tala film, tala liv (olika öar)

Onsdag
16.30 Barnkören på Brännö åk 0-6
12.00 Sopplunch på Vrångö  
(ca var tredje vecka)
13.30-16.00 Stickcafé på Styrsö
14.00-16.00 Stickcafé på Donsö
17.15-19.00 Vrångö Ekumeniska 
Kyrkokör

Torsdag
15.30-16.00 Köränglarna åk 0-2 (Styrsö)
16.15- 17.00 Cantica åk 3-5 (Styrsö)
16.00-17.00 Minionerna (Styrsö) 
17.00-18.00 Junicornerna (Styrsö)
16.00 Donsö kyrkokör
18.30-20.30 Styrsö kyrkokör
 

Lördag
13.30-16.35 Södra Skärgårdens  
Konsertkör, övar vissa lördagar.
 

Söndag
15.00 Söndagscafé på Donsö

Felix 
Mendelssohn.

Foto: Linnea Carlbark
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Hare Bra: 
pilgrim
Hej, hej på er alla! Har ni det bra? Jag måste 
berätta om ett minne från sommaren!

Solen lyste varmt, och jag satt stilla 
på vägen och lät tankarna vandra 
runt. Utan att se mig om började jag 
skutta, och en människa på cykel fick 
tvärbromsa för att inte köra på mig! Det 
gick så fort att människans hatt flög av 
och landade jämte mig på vägen. 
 – Ååå så dumt av mig. Förlåt, sa 
jag och plockade upp hatten. När 
jag räckte fram den såg jag att ett 
musselskal var fastsatt på sidan.

 – Vilket fint skal. Var har du hittat det?  
 – Det har jag fått, svarade människan. 
Det fick jag när jag gjorde min pilgrims-
vandring.
 – Pilgrimsvandring, vad är det? 
frågade jag. 
 – Det är att ta en lång eller kortare 
promenad för att låta tankarna vara 
ifred. När jag fick mitt musselskal hade 
jag gått en jättelång vandring på över 
hundra mil som tog flera månader.  
 – Oj, det var verkligen långt! Måste 
man gå så länge och så långt för att 
vara pilgrim?  
 – Inte då, sa människan. Om du 
vill kan jag visa dig en fiffig sak som 
finns här i närheten som har med 
pilgrimsvandring att göra? 
 – Jättegärna! sa jag.

Människan lyfte upp mig och satte mig 
i cykelkorgen och började trampa i 
väg. Det gick uppför en höjd, genom en 
liten skog och björkar utmed sidorna. 
Så närmade vi oss en vit, ganska hög 
byggnad, med ett hål genom sig. En 
port, en dörr fast utan dörr. Vi hoppade 
av cykeln, ställde den i ett cykelställ 
och gick in genom porten. 
 – Detta är en begravningsplats, 
sade människan. Man skulle kunna 
säga kyrkogård, men just här finns 
ingen kyrka så då får det heta 
begravningsplats, eller gravplats. 
Detta är en toppenbra plats för tankar 
eftersom vi blir påminda om hela livet. 
Kan du läsa vad det står på den här 
gravstenen, Hare?
 – Det står: Fiskaren Karl Kahlin. 
Född den 5 mars 1897 och död den 14 
november 1953. Hans hustru Hilma, född 
23 augusti 1900 och död 1985. En dotter 
född och död 1927.
 – Är det inte fantastiskt, Hare, vad 
spännande att fundera över vilka dessa 
människor var. Hur var det att leva för 
så länge sedan? Vad tyckte de om att 
göra? Hur träffades de? Vad hände 
med barnet som dog innan det fick 
ett namn? När jag fantiserar över allt 
detta börjar jag tänka på mitt liv, hur 

är det att leva idag, vad tycker jag om 
att göra, vilka människor finns omkring 
mig? Det blir som en pilgrimsvandring, 
men i tanken.
 – Å, vad spännande! Jag vill titta på 
fler saker, sa jag. 
 – Då ska jag visa dig en helt 
annan sak som också handlar om 
pilgrimsvandring, svarade människan. 

Vi gick bort till en del av platsen som 
inte hade några gravar. I marken, bland 
gräset fanns vanliga stenar lagda lite 
huller om buller. 
 – Det här är en labyrint. Du kanske tycker 
det bara är en massa stenar, men om du 
tittar noga ser du att de bildar stigar. 
Och det gjorde dom verkligen! När 
ögonen väl vant sig såg jag att det 
fanns en gång att följa. 
 – För länge sedan, fortsatte 
människan, när det inte fanns 
möjlighet för människor att göra en 
pilgrimsvandring byggdes det sådana 
här labyrinter. Genom att långsamt 
och kanske under tystnad, vandra 
labyrintens slingrande väg kunde 
tankarna få vara ifred. Och när en 
kommit in i mitten var det bara att 
vända om och gå lika långsamt tillbaka. 
 – Wow, sa jag. Tror du det funkar 
fortfarande?
 – Du får väl prova, sade människan. 
Och det gjorde jag! Jag hoppade mitt 
allra långsammaste hela vägen in, 
och sedan ut igen. Det kändes både 
annorlunda och stort på samma gång. 
 – Har jag pilgrimsvandrat nu?
 – Ja, det har du! Och jag har något till 
dig. Medan du gick i labyrinten var jag 
nere vid stranden och hämtade en sak. 
Här får du ett musselskal, som en riktig 
pilgrim. Varsågod!

Med vänlig hälsning,
Hare Bra

Hare Bra är barnens 
sida i församlingsbladet  
och skrivs av Cecilia  
Hellström på Styrsö.Foton: Cecilia Hellström

Om kyrkoföreningarna 
i Styrsö församling

Här berättar kyrkoföreningarna 
kort om sig själva och sitt 
engagemang.

Brännö kyrkoförening, 
ordförande Lolli Fris 

Vad är en kyrkoförening? 
För mig är kyrkoföreningen ett arv efter 
min mans mormor som var en av damerna 
som handarbetade för att få ihop pengar 
så kyrkan kunde byggas. Svenska kyrkan 
förvaltar byggnaden och har sina kyrkliga 
sammankomster i kyrkan, men kyrkan 
ägs av Brännös kyrkostiftelse och vi i 
föreningen är länken/kontakten mellan 
Styrsö församling och Brännös befolkning. 
Kyrkan var ju en naturlig samlingsplats 
på ön när den byggdes och det är 
vad vi som förening försöker uppnå 
genom att erbjuda aktiviteter utöver 
vad Svenska kyrkan erbjuder, anpassade 
för vad dagens medlemmar tycker om. 
Gemenskap är ledordet.

Berätta om något ni är stolta över
Vi är stolta över arbetet vi utför för våra 
medlemmar och Brännös befolkning i 
form av föredrag, konserter, handarbeten 
m.m. och samvaron efter dessa 
evenemang. Detta är viktigt för en 
levande kyrka där vi på ett enkelt sätt kan 
förmedla att kyrkan är en trevlig plats för 
samvaro. Jag är också stolt över arbetet 
som samtliga i styrelsen lägger ner för 
att dessa stunder skall bli trevliga. 

Vad önskar/drömmer ni om framåt?
Vi skulle vilja att yngre engagerande sig i 
vårt arbete så att vi fick in yngre i styrelsen 
med friska idéer. Det skulle kännas fint att 
veta att arbetet med kyrkans överlevande 
på ön fortlever efter oss och inte läggs ner. 
Jag vill också passa på att tacka alla som 
tipsar oss om olika föredrag och annat 
passande som kan hållas i kyrkan. 



Lolli Fris,  
Brännö 
kyrkoförening

Lars-Erik 
Wiberg,  
Donsö 
kyrkoförening

Beatrice  
Torkelsson,  
Vrångö 
kyrkoförening

Donsö kyrkoförening,
ordförande Lars-Erik Wiberg 

Vad är en kyrkoförening? 
Föreningen har till ändamål att som ägare 
inneha och förvalta föreningens byggnader 
och däri tillhandahålla lokaler för kyrkligt 
evangelisk-lutherskt församlingsarbete. 
Föreningen skall väcka, vidmakthålla och 
stärka det kyrkliga församlingslivet.

Berätta om något ni är stolta över
Vi har handikappanpassat vår kyrka 
och församlingshem med egna medel. 
 
Vad önskar/drömmer ni om framåt?
Vi värnar om vår kyrka och församling 
och önskar att kyrkan kommer att finnas 
kvar för tid och evighet på vår ö.

Vrångö kyrkoförening, 
ordförande Beatrice Torkelsson

Vad är en kyrkoförening? 
Föreningen har till ändamål att såsom 
ägare inneha och förvalta föreningens 
byggnader och inventarier. Tillhandahålla 
lokalerna för kyrkligt församlingsarbete. 
Föreningen skall vidareutveckla och 
stärka det kyrkliga församlingslivet. 

Berätta om något ni är stolta över
Att vi har ett stort engagemang i vår kyrka.

Vad önskar/drömmer ni om framåt? 
Att vi skall vara en levande kyrka och fyllas 
med olika aktiviteter för människor i olika 
åldrar. 

Adressuppgifterna är hämtade ur vårt medlemsregis-
ter. Läs mer om hur vi hanterar dina personuppgifter: 
svenskakyrkan.se/vastrafrolundapastorat/ 
personuppgifter

Avsändare: Svenska kyrkan, Västra Frölunda pastorat
Adress: Frölunda kyrkogata 2, 421 47 Västra Frölunda
E-post: vastrafrolunda.pastorat@svenskakyrkan.se
Tel: 031-731 64 50


